
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N.19/57 DEL01/03/2024 

OGGETTO: 
Liquidazione contributi alle famiglie per sostegno rette di frequenza asilo nido - 
Mese di gennaio 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 
 

Visto l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36, datata 28/08/2023, con la quale è 

stato approvato il Regolamento per la concessione dei contributi economici finalizzati alla parziale 

copertura delle spese sostenute dalle famiglie per la frequenza ai servizi per la prima infanzia; 

Viste le fatture presentate dalle famiglie residenti in questo Comune con bambini iscritti al nido e 

relative al mese di gennaio 2024; 

Ritenuto di procedere all’erogazione del contributo pari al 50% della retta pagata come stabilito 

nel Regolamento soprarichiamato; 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interessi; 

Visti: 

 il Decreto Sindacale n. 1/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui al comma 

3, dell’articolo 51 della Legge 8/6/1990, n. 142 (ora articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000) a 

seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 14/12/2023 con la quale è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

relativa al periodo 2024/2026 – articolo 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario relativa al periodo 2024/2026 – articolo 151, D.Lgs. 

267/2000 e articolo 10, D.Lgs. 118/2011; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

19/2023; 

 Lo Statuto dell’Ente; 

 Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare i contributi previsti dal Regolamento citato in premessa a sostegno delle rette 

pagate dalle famiglie con figli iscritti al nido e che hanno presentato fattura relativa al mese 

di gennaio 2024; 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 1.816,29 al bilancio corrente come segue: 

ANNO N.  IMPORTO VOCE CAPITOLO ART. CODICE 

2024 141 € 1.816,29 3790 2 2 12.01.1 
3) Di dare atto che i beneficiari dei contributi risultano nell’elenco depositato agli atti in cui è 

indicato l’ammontare del contributo assegnato a ciascuno; 

4) Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

Velatta Mirella 
 

 


